
 

 

        

    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 118 

DEL 31.10.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:  GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI.  ATTO DI INDIRIZZO.   

 

 

   
  L’anno duemiladiciotto, addì trentuno  del mese di ottobre  alle ore 13,30 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   - X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   -      X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 

 



 

 

 

N. 118 IN DATA 31.10.2018 

 

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 in data 30.09.2018 è scaduta l’attuale convenzione con la società ASD BULÈ 

BELLINZAGO relativa alla manutenzione dei campi di calcio e dei locali di servizio presso 

il Centro Sportivo comunale di via Cameri n° 100; 

 in data 30.09.2018 è scaduta l’attuale convenzione in essere con la società TENNIS CLUB 

BELLINZAGO per la gestione del campo polivalente e dei campi tennis presso il Centro 

Sportivo comunale di via Cameri n° 100; 

 in data 30.09.2018 è scaduta l’attuale convenzione in essere con la società MOTOCLUB 

BELLINZAGO relativa all’utilizzo della pista di motocross ubicata in località “Abbasso del 

Motto”. 

 
 

RILEVATO che questa Amministrazione è intenzionata a rivedere l’intera gestione delle strutture 

sportive comunali affidando ai futuri gestori degli impianti, oltre all’uso degli impianti stessi, anche 

le manutenzioni ordinarie e straordinarie, nonché la gestione di pulizie e di tutto quanto connesso al 

perfetto funzionamento delle aree date in concessione. 

 

PRESO ATTO della missiva pervenuta il giorno 24.10.2018, prot. n° 17732, con la quale l’arch. 

Paolo PETTENE, esperto nella progettazione di impianti sportivi, si offre di predisporre 

gratuitamente uno studio di carattere generale, finalizzato a favorire la migliore allocazione delle 

risorse disponibili nell’area, nell’ambito del futuro progetto di gestione. 

 

RITENUTO opportuno attendere tale documento al fine di predisporre nel modo più consono il 

futuro progetto di gestione. 

 

VISTA comunque la necessità di non interrompere l’uso degli impianti e delle strutture 

convenzionati con le società citate in premessa in attesa che vengano deliberate le nuove 

convenzioni e vengano predisposti i conseguenti atti di gara. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000 n. 267 (T.U. – leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n. 14 del 01-03-2011 esecutiva a norma di legge. 

 

VISTO l’art. 49 del TUEL D.Lgs 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del presente 

provvedimento – in quanto atto di indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del TUEL D.Lgs 18 

agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Con votazione palese unanime 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di incaricare l’Ufficio Tecnico comunale ad adottare tutti gli atti necessari a garantire la 

continuità dell’utilizzo delle strutture date in convenzione con le società citate in premessa 

fino al: 

 30 giugno 2019 per la convenzione relativa alla manutenzione dei campi di calcio e dei 

locali di servizio presso il Centro Sportivo comunale di via Cameri n° 100; 

 31 gennaio 2019 per la convenzione relativa alla gestione del campo polivalente e dei campi 

tennis presso il Centro Sportivo comunale di via Cameri n° 100; 

 30 giugno 2019 per la convenzione relativa all’utilizzo della pista di motocross ubicata in 

località “Abbasso del Motto”. 

 

2) Di autorizzare la prosecuzione delle attuali gestioni convenzionate, nei termini di cui in 

premessa, dando atto che comunque cesseranno automaticamente di avere ogni effetto, 

anche anticipatamente rispetto a quanto previsto all’atto di affidamento in concessione, a 

seguito di idonea gara d’appalto della struttura convenzionata, ovvero di stipulazione di 

nuovi atti convenzionali; 

 

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 29.11.2018   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   29.11.2018                              

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


